ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МЕЩОВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 30.12. 2020 г. № 114

Об итогах проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2020 -2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015
№ 1488, от 17.11.2016 № 1435, приказа Министерства просвещения России от
17.03.2020 № 96, с изменениями, внесенными приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 28.04.2020 № 189), приказа Министерства
образования и науки Калужской области от 23.20.2020 г. № 1319 «О
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году» и приказом отдела
образования администрации муниципального района «Мещовский район» от
09.11. 2020 № 96 «О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020
-2021 учебном году» и согласно плану массовых мероприятий отдела образования
администрации МР «Мещовский район», с целью развития познавательных
интересов учащихся и дальнейшего интеллектуального роста одаренных детей с
13 ноября по 17 декабря 2020 года был проведен муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие
486 обучающихся 7-11 классов. Олимпиады прошли по 21 предмету. По итогам
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников было определено
124 призовых мест, из которых 49 победителя и 75 призеров. На основании
итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку, литературе, немецкому языку, английскому
языку, истории, обществознанию, праву, географии, физике, химии, математике,
физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, технологии,
экологии. астрономии, мировой художественной культуре, экономике,
информатике, биологии и экологии.

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
3. Наградить грамотами отдела образования обучающихся, ставших
победителями и призерами в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования О.В. Стукова